



POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD

POLISH CATHOLIC MISSION

LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

21 MAJA 2023

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA

Rok A,I 21/662

21-05-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	VII NIEDZIELA WIELKANOCNA	W intencji Elżbiety i Janusza Surwiło z okazji 41 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa, ich dzieci i wnuków, o Boże bł.
	12:00		W intencji Joanny Zubik, o łaski potrzebne do świętości, uzdrowienie duszy i ciała, mądrość Bożą, pokorę i opiekę MB
	15:30		Za śp. Jolanę Zawadzka
24-05-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	ŚRODA	W intencji Michała i jego dzieci o opiekę MB
25-05-2023 CZWARTEK - THURSDAY	18:30	CZWARTEK	W intencji Bernadetty, o zdrowie, miłość i opiekę MB w codziennych potrzebach
26-05-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	PIĄTEK	Za śp. księdza Krzysztofa, o przebaczenie grzechów życia doczesnego - w rocznicę święceń kapłańskich
27-05-2023 SOBOTA / SATURDAY	12:00	SOBOTA	W intencji Estery z okazji 29 urodzin, o Boże bł., i szczęśliwe rozwiązanie
	18:00		
28-05-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO	W intencji Bogu wiadomej
	12:00		Za śp. Joannę Bernasińską
	15:30		Za śp. Barbarę Neukirch-Mazurek – w miesiąc po śmierci

CZYTANIA 21.05.2023: **1. Dz 1, 12-14:** Gdy Jezus został wzięty do nieba, apostołowie wrócili do Jeruzalem z góry zwanej Oliwną, która jest blisko Jeruzalem, w odległości drogi szabatowej. Przybywszy tam, weszli do sali na górze i przebywali w niej: Piotr i Jan, i Jakub, i Andrzej, Filip i Tomasz, Bartłomiej i Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Szymon Gorliwy, i Juda, brat Jakuba. Wszyscy oni trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, z Maryją, Matką Jezusa, i z braćmi Jego.; **2. Ps 27: W krainie życia ujrzą dobroć Boga.**, **3. 1 P 4, 13-16:** Cieszcie się, im bardziej jesteście uczestnikami cierpień Chrystusowych, abyście się cieszyli i radowali przy objawieniu się Jego chwały. Błogosławieni jesteście, jeżeli złorzeczą wam z powodu imienia Chrystusa, albowiem Duch chwały, Boży Duch na was spoczywa. **4. J 14, 15-21:** Objawiłem imię Twoje ludziom, których Mi dałeś ze świata. Twoimi byli i Ty Mi ich dałeś, a oni zachowali słowo Twoje. Teraz poznali, że wszystko, cokolwiek Mi dałeś, pochodzi od Ciebie. Słowa bowiem, które Mi powierzyłeś, im przekazałem, a oni je przyjęli i prawdziwie poznali, że od Ciebie wyszedłem, oraz uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś.

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE

Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org
PCM ENFIELD

Sort code 30-94-57

No. 02035169

Ofiary 14.05-20.05.2023	£ 1,183.83	DAR RODZICÓW DLA PARAFII £ 150.00
Gotówka	£ 467.41	
Płatności bezgotówkowe	£ 83.57	
Wpłaty na konto	£ 30.00	
Gift-Aid	£ 207.00	
Sklepik	£ 133.00	
Środa, Piątek, Sobota	£ 235.93	
Kwiaty	£ 26.92	

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ I BIAŁY TYDZIEŃ – Dzisiaj na Mszy świętej o 12:00 spotykają się dzieci, które rok temu przyjęły I Komunię Świętą, aby dziękować z rodzicami za rok z Eucharystią. Dzieci komunijne mają swój Biały Tydzień. Do soboty będą uczestniczyć we Mszach świętych.

I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej w 2024 roku odbędą się po I Komunii 2023. Zapisy dzieci do I Komunii świętej odbędą się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.

ALBUM „AFTER HOURS” – Album After Hours w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych. Na żywo będzie można usłyszeć w czasie Dni Młodych w Slough 9 lipca!

PIELGRZYMKA DO WALSINGHAM – Polsko-angielska pielgrzymka jest planowana 23 września br. Mamy przygotowanych 25 miejsc dla naszych parafian. Koszt przejazdu autokarem to £ 25 od osoby. Zapisy po Mszach świętych w biurze parafialnym. Przy zapisie wpłata.

WIGILIA ZEŚLANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – 27 maja, w Wigilię Ześłania Ducha Świętego, zapraszamy na uroczystą Mszę Wigilii i śpiewane czuwanie po Mszy świętej. W czuwanie zaangażowała się siostra Karen i jej chór. Chętnych do włączenia się zapraszam do kontaktu z siostrą Karen. Na Mszę świętą w Wigilię Ześłania Ducha Świętego zapraszamy szczególnie tegorocznych bierzmowanych.

WESOLY DZIEŃ DZIECKA - W sobotę 10 czerwca Polska Misja Katolicka w Anglii i Wali wraz z Polską Macierzą Szkolną organizuje Wesoły Dzień Dziecka. W wydarzeniu co roku bierze udział kilka tysięcy Polaków. Konkursy, zabawy, zjeżdźalnie, grill i wiele innych atrakcji. Poszukujemy wolontariuszy przy organizacji tego wydarzenia. Szczegóły na stronie <https://www.devonia.org/dziendziecka>.

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIETSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSYUSA – Boże Ciało w Anglii i Walii wypada w tym roku 11 czerwca, w niedzielę. W związku z tym, że na piątkowe spotkanie przyszły osoby, które zbudowałyby tylko jeden z czterech ołtarzy, procesji w Boże Ciało nie będzie. Zachęcam do włączenia się muzycznie w tę Uroczystość.

PARAFIALNY PIKNIK – Piknik w tym roku odbędzie się 25 czerwca. Zachęcamy do zgłaszania się do organizacji oraz szukania sponsorów. Kontaktem jest Ania Poświętna lub Janusz Borek. Dziś po Mszach świętych będzie można nabyć ciasta domowej roboty. Dochód ze sprzedaży zasili organizację pikniku. Chętnych do pieczenia zapraszamy do działania. Za zakupione produkty zwrócimy środki.

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI - Narzeczonych pragnących zawrzeć sakramentalne małżeństwo zapraszamy na Dekanalny Kurs Przedmałżeński z poradnią małżeńską i z Dniem Skupienia. Rozpoczęcie w poniedziałek 29 maja o godz. 20.00. Kurs odbędzie się w Parafii MB Częstochowskiej i św. Kazimierza w Londynie na Devonii. Szczegóły na plakacie bądź na stronie www.devonia.org.

PRZYGOTOWANIE DO CHRZTU ŚWIĘTEGO – Rodzice i chrzestni dzieci komunijnych uczestniczą w katechezach przed chrzcielnych. Natomiast dorośli pragnący przyjąć chrzest w Kościele Katolickim zobowiązani są do uczestniczenia w katechezach katechumenalnych. Następną katecheza dla rodziców i chrzestnych będzie 10 czerwca o godz. 17:00.

ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie prosz o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii.

SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.

W Wielkim Poście zachęcam do częstego korzystania z sakramentu pokuty i pojednania.

NOCLEGI U SIÓSTR – Parafia Świętej Rodziny w Enfield nie użycza noclegów w klasztorze sióstr nazaretanek. Parafia nie prowadzi strony nazaretanek oraz parafia nie udziela informacji o możliwościach noclegowych sióstr. Wszelkie zapytania proszę kierować do sióstr.

OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszkki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

28-05-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	ZEŚLANIE DUCHA ŚWIĘTEGO	W intencji Bogu wiadomej
	12:00		Za śp. Joannę Bernasińską
	15:30		Za śp. Barbarę Neukirch-Mazurek – w miesiąc po śmierci
31-05-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	ŚRODA	W intencji Barbary o pokój serca
1-06-2023 CZWARTEK - THURSDAY	18:30	CZWARTEK	W intencji Amelii, Adama i mamy
2-06-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	PIĄTEK	Za dusze w czyśćcu cierpiące
3-06-2023 SOBOTA / SATURDAY	12:00	SOBOTA	wolna
	18:00		
4-06-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	VII NIEDZIELA WIELKANOCNA	wolna
	12:00		O zdrowie dla Heleny Polnik – od męża i dzieci
	15:30		wolna

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com

tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową)

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00

Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG